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Liturgijska godina “C”
Godište XIX., br. 19/2016.

XXIV. I XXV. 

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
   SV. PIO IZ PIETRELCINE - DRUGI ZAŠTITNIK GODINE MILOSRĐA

 Rodio se 25. svibnja 1887. godine u Pietrelcini u 
Italiji od roditelja Gracija Forgione i majke Marije 
Josipe r. de Nunzio. Već je sljedećeg dana kršten 
i dali su mu krsno ime Franjo. Djetinjstvo i mla-
denačku dob proživio je u vedrom i mirnom okoli-
šu: u kući, crkvi, na poljima i nešto kasnije u školi. 
U dvanaestoj godini primio je sakrament krizme i 
prvu pričest. Sa šesnaest godina, 6. siječnja 1903. 
god. ulazi u novicijat Franjevaca Kapucina u Mar-
cane. Obukavši redovničko odijelo zamijenio je ime 
Franjo i dobio je redovničko ime otac Pio. Uspješno 
završivši godinu kušnje tj. novicijata, vrijeme preis-
pitivanja sebe i svoje odluke o tome može li ustrajati 
u Redu kapucina, položio je privremene redovničke 
zavjete, a potom, 27. siječnja 1907. godine i doži-
votne zavjete.
Za svećenika je zaređen 10. kolovoza 1910. god. 
u katedrali u Beneventu. Zatim je radi zdravstve-
nih razloga ostao kod svoje obitelji u Pietrelcini do 
1916. godine. U rujnu iste godine, poslan je u samo-
stan u San Giovanni Rotondo i tu je ostao, uz kra-
će prekide, sve do smrti pružajući ljudima primjer 

uzornog redovnika. Raspaljen ljubavlju prema Bogu i bližnjima, o. Pio je živio puninu 
svoga zvanja doprinoseći svojim služenjem spasenju čovjeka kroz posebno poslanje koje 
je obilježilo čitav njegov život. Ostvarivao je svoj životni program pomoću triju sredsta-
va: sebedarnim predanjem u vođenju duša, sakramentalnim pomirenjem ljudi s Bogom i 
služenjem svete mise. Sveta misa je za njega predstavljala vrhunac i puninu duhovnosti. 
Na socijalno-društvenom području o. Pio se zalagao oko ublaživanja patnji mnogih obi-
telji, posebno bolesnih i siromašnih. U tu je svrhu utemeljio “Kuću za ublaživanje patnji” 
- bila je to tada najsuvremenija uređena bolnica u Italiji, sa svim odjelima.
Sve tamo od svoje mladosti o. Pio nije bilo nikada posebno dobrog zdravlja, posebno ne 
u posljednjim godinama života. Smrt ga je zatekla vedrog raspoloženja, 23. rujna 1968. 
godine u dobi od 81 godine. Njegov život je bio obilježen patnjom, jer ga je Bog htio pri-
družiti bolima i patnjama ljudi i Isusa Krista za spasenje svijeta. To se nije očitovalo samo 
po stigmama, tj. po Isusovim ranama, nego i u cjelokupnom njegovom životu. 
Već za vrijeme zemaljskoga života uživao je veliku popularnost svetosti zbog svojih kre-
posti i svoga duha molitve, zbog žrtava i jer se potpuno posvetio za dobro svih duša. U 
godinama poslije smrti uvijek se sve više širio glas o njegovoj svetosti i o čudesima koja 
su se događala po molitvama na njegov zagovor. Papa Ivan Pavao II. o. Pija je proglasio 
blaženim 2. svibnja 1999. god. na Trgu sv. Petra u Rimu. Svetim ga je proglasio također 
papa Ivan Pavao II. i to 16. lipnja 2002. godine. Papa Franjo proglasio ga je uz našeg hr-
vatskog sveca - sv. Leopolda Bogdana Mandića, zaštitnikom Godine milosrđa.
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXIV. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 11. - 17. 9. 2016.

1. čitanje: Izl 32,7-11.13-14.
Otpjevni psalam: Ps 51,3-4.12-13.17.19.
2. čitanje: 1Tim 1,12-17.

Evanđelje: Lk 15,1-32. 

U ono vrijeme: Okupljahu se oko Isusa svi 
carinici i grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i 
pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, 
i blaguje s njima.«
Nato im Isus kaza ovu prispodobu: »Tko to od 
vas, ako ima sto ovaca pa izgubi jednu od njih, 
ne ostavi onih devedeset i devet u pustinji te 
pođe za izgubljenom dok je ne nađe? A kad 
je nađe, stavi je na ramena sav radostan pa 
došavši kući, sazove prijatelje i susjede i rekne 
im: ‘Radujte se sa mnom! Nađoh ovcu svoju 
izgubljenu.’ Kažem vam, tako će na nebu biti 
veća radost zbog jednog obraćena grešnika 
negoli zbog devedeset i devet pravednika 
kojima ne treba obraćenja.
Ili koja to žena, ima li deset drahma pa izgubi 
jednu drahmu, ne zapali svjetiljku, pomete 
kuću i brižljivo pretraži dok je ne nađe? A kad 
je nađe, pozove prijateljice i susjede pa će im: 
‘Radujte se sa mnom! Nađoh drahmu što je 
bijah izgubila.’ Tako, kažem vam, biva radost 
pred anđelima Božjim zbog jednog obraćena 
grešnika.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 12. 9. 2016.
7,00 Mirko Bošković i obitelj za + majku Zoru 
7,00 Zoran Anđelić za duše u čistilištu
7,30 Supruga Božica za + Matu Martinovića
7,30 Mira Bevanda za ++ Peru, Anđu, Mirka 
i Sendi
18,00 Mila Orlović i obitelj za + tetku Ivanku i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Matea Jozić za + oca Damira Jozića

Utorak, 13. 9. 2016.
7,00 Unuci za + baku Ivanku
7,30 Vlado Ivanković za ++ roditelje Anđelka 
i Matiju i ostale ++ iz obitelji
7,30 Mara za sve svoje ++
18,00 Obitelj Ćesić za ++ roditelje Darinku i 
Slavka Ćesića
18,00 Supruga Dušanka za + Hrvoja Džebu
18,00 Obitelj za + Grgu Rozića

Srijeda, 14. 9. 2016. 
7,00 Zoran Mišić za ++ djeda Iliju, baku Stanu, 
strica Niku i tetku Janju
7,30 Djeca za ++ roditelje Maru, Stipu i ostale 
++
7,30 Obitelj za ++ Zlatka, Maricu, Stjepana, 
Tomicu i ostale ++ iz obitelji Grubešić
18,00 Svečana sv. Misa

Četvrtak, 15. 9. 2016.
7,00 Božica Lovrić za ++ roditelje Stipu i Šimu, 
kći Anu i Berislavu
7,30 Delfa i obitelj za + supruga Zdravka, djeda 
Stjepana  baku Maru Andričević
7,30 Djeca i obitelji za ++ roditelje Stanka i 
Zoru Bokšić
18,00 Supruga Klaudija i kći natja za + Damira 
Bevandu i ostale ++ iz obitelji Bevanda
18,00 Rade Tomić za ++ roditelje Tadiju i Ivu, 
djeda Marijana, baku Matiju, brata Božu, bra-
tića Dragana, sestre Slavku i Šimu, nevjestu 
Danicu

Petak, 16. 9. 2016.
7,00 Janja Knezović za ++ Anđu, Pavicu i 
Janju
7,30 Veselko Crnjac za ++ roditelje Gojka i 
Milicu i sestru Marinu Mihalj
7,30 Obitelj za ++ Željka, Ružu i Iliju Drežnjak 
i ostale ++ iz obitelji Drežnjak i Kolobara
18,00 Štefa Arapović i obitelj za + supruga 
Ivana (god).
18,00 Supruga i djeca za + Dragana Pandžu

Subota, 17. 9. 2016. 
7,00 Ana Zovko za + supruga Marka, svekra 
Božu, svekrviu Ivu
7,00 Dragan Vrankić za ++ roditelje Ivana i 
Ivu
7,30 Michael Bošnjak za + majku Faniku i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Kći Edita i obitelj za + oca Vinka Perića
18,00 Vjenčanje: Davor Martinović i Miljana 
Pehar

N  11  XXIV. NEDJELJA KROZ GODINU
P  12  Ime Marijino, Mirjam, Gvido
U  13  Ivan Zlatousti, Zlatko, Ljubo, Ljuba 
S  14  UZVIŠENJE SVETOG KRIŽA  
Č  15  Žalosna Gospa, Dolores, Valerija  
P  16  Kornelije i Ciprijan, Eufemija, Ljudmila 
S  17  Robert Bellarmino, Lambert, Roberta

PUČKE MISIJE U NAŠOJ ŽUPI

Prigodom završetka Godine milosrđa, u 
našoj župi od 13. do 20. studenog 2016. 
god. održat će se “Pučke misije” odnosno 
Duhovna obnova za sve župljane. Vodite-
lji “Pučkih misija” bit će dvojica sveće-
nika salezijanaca iz Zagreba: don Damir 
Stojić, studentski kapelan i don Mihovil 
Kurkut, povjerenik za pastoral mladih. 
Bit će organizirani programi za: djecu, 
srednjoškolce, studente, bračne parove, 
bolesnike. Opširan program i raspored 
slavlja i predavanja bit će objavljen u 
sljedećim brojevima Župnog lista.  
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XXV. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 18. - 24. 9. 2016..

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Am 8,4-7. 
Otpjevni psalam: Ps 113, 1-2.4-8.
2. čitanje: 1Tim 2,1-8.

Evanđelje: Lk 16,1-13.

U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učeni-
cima:
»Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravi-
telja. Ovaj je bio optužen pred njim kao da mu 
rasipa imanje. On ga pozva pa mu reče: ‘Što to 
čujem o tebi? Položi račun o svom upravljanju 
jer više ne možeš biti upravitelj!’ Nato upravitelj 
reče u sebi: ‘Što da učinim kad mi gospodar 
moj oduzima upravu? Kopati? Nemam snage. 
Prositi? Stidim se. Znam što ću da me prime 
u svoje kuće kad budem maknut s uprave.’ 
I pozva dužnike svoga gospodara, jednog 
po jednog. Upita prvoga: ‘Koliko duguješ 
gospodaru mojemu?’ On reče: ‘Sto bata ulja.’ 
A on će mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni 
brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče drugomu: ‘A 
ti, koliko ti duguješ?’ On odgovori: ‘Sto korâ 
pšenice.’ Kaže mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu i 
napiši osamdeset.’
I pohvali gospodar nepoštenog upravitelja 
što snalažljivo postupi jer sinovi su ovoga 
svijeta snalažljiviji prema svojima od sinova 
svjetlosti.
I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje od 
nepoštena bogatstva pa kad ga nestane da 
vas prime u vječne šatore.
Tko je vjeran u najmanjem, i u najvećem je 
vjeran; a tko je u najmanjem nepošten, i u 
najvećem je nepošten. Ako dakle ne bijaste 
vjerni u nepoštenom bogatstvu, tko li će vam 
istinsko povjeriti? I ako u tuđem ne bijaste 
vjerni, tko li će vam vaše dati?
Nijedan sluga ne može služiti dvojici gospoda-
ra. Ili će jednoga mrziti, a drugoga ljubiti; ili će 
uz jednoga prianjati, a drugoga prezirati. Ne 
možete služiti Bogu i bogatstvu.«

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 19. 9. 2016. 
7,00 Prijatelji za + Marka Boškovića
7,30 Branka Rozić za + majku Nadu Stošljević 
i + baku
18,00 Za poginule hrvatske branitelje
18,00 Obitelj Vidić za + Davorka Vidića (1. 
god.)
18,00 Srećko i Vlado Šimunović za ++ roditelje 
Peru i Dragicu Šimunović
18,00 Kći Ada za + Stanka i Nevenku Ćorda

Utorak, 20. 9. 2016. 
7,00 Supruga Lidija Krešić za + supruga Miru 
(branitelja)
7,30 Marija Grubišić za + supruga Petra
7,30 Slađana Zubac za + sestru Snježanu 
Rezić
18,00 Majka za ++ sina Damira Penavića 
(branitelja), Slavka i Maru
18,00 Vinko Gagro za + suprugu Danicu, rodi-
telje Stipu i Matiju, braću Grgu, Nikolu i Marka 
i ostale ++ iz obitelji Gagro i Milićević

Srijeda, 21. 9. 2016. 
7,00 Anđelka Zovko za ++ Maju i Nedjeljku 
Barać i sina Miću
7,30 Franka Miljko za ++ Štefu Pehar i Maru 
Ćavar
7,30 Ljubica Šutalo za + Predraga Tomasa 
(branitelja), njegove roditelje Andriju i Ivu
18,00 Obitelj Vrljić za + Dragicu Galić i ostale 
++ iz obitelji
18,00 Ljubica Milićević i djeca za ++ roditelje 
Milu i Matiju

Četvrtak, 22. 9. 2016.
7,00 Ankica i Srećko za ++ roditelje
7,30 Supruga i djeca za + Matu Brajkovića
7,30 Djeca za ++ roditelje Stanka i Zoru i brata 
Željka Buzuka
18,00 Drina Trubarac za + supruga Radu i 
sestru Anicu
18,00 Supruga Smilja i obitelj za + supruga 
Franju, njegove roditelje i braću

Petak, 23. 9. 2016.
7,00 Sveta misa na župnu nakanu
7,30 Vesna Kulaš za + oca Ambru Raguža i 
ostale ++
7,30 Marica Zelenika za ++ Miju i Miroslava 
Zelenika, Gašpara i Ivicu Livaja i ostale ++
18,00 Suprug Vlado za + Anu Kopilaš
18,00 Kći Nada za + oca Ivana Hrstu, tetku 
Ljubicu, baku i djeda
19,00 Vjenčanje: Ivan Zovko i Anđela Krešić

Subota, 24. 9. 2016.
7,00 Obitelj za +roditelje Božu i Slavu Pinjuh
7,30 Srećko Perić za ++ roditelje Spasu i An-
gelinu i brata Milenka
7,30 Supruga i djeca za + Franu Primorca 
(god.)
18,00 Vlado Bogadi za ++ Stjepana, Jelenu 
i Josipa
18,00 Ljilja Damjanović i obitelj za ++ roditelje 
Ivana i Jelku Bevanda i ostale ++ iz obitelji 
Bevanda 

N  18  XXV. NEDJELJA KROZ GODINU
P  19  Januarije, Eustahije, Teodor  
U  20  Andrija Kim Taegōn i drugovi  
S  21  Matej apostol i evanđelist, kvatre
Č  22  Emerita, Mauricije, Silvan, Silvana
P  23  Pio iz Pietrelcine, kvatre
S  24  Anatolij, Vuk, Dalmacije, kvatre
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Snježana Marić 10, Blaženka Stjepanović10, 
N.N. 10, Ljubica Bevanda 10, Ljilja Bandić 
10, Ljubica Milićević 10, Ob. Bijakšić i 
Martinović 20, Slavica Pavlović 20, N.N. 
30, Jelka Čule 10, N.N. 20, N.N. 10, Miro 
Raspudić 100, N,N. 50, Nikola Mandić 20, 
Zdenka Sušac 20, Miranda Prlić 20, Milena 
Jergović 20.

REDOVINA

Ob. Zeljko 100, Miro Raspudić 50, N.N. 
120, Ob. Bule 100, Zdenka Sušac 100, 
Mile Rozić 80.

ZA CRKVU

Obitelj Zeljko 100, Dario Zubac 100, Mila 
Kovač 50, Ob. Miškić 100, Milka Perić 50, 
Miro Raspudić 50, Luca Jozić 20.

ŽUPNI LIST

Mile Kovač 10, N.N. 10, Jure Čule 10, 
Luca Jozić 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI POKOJNICI

- 31.8.2016. umrla je Zora Korda
- 1.9.2016. umro je Mirko Šunjić
- 1.9.2016. umro je Grgo Rozić

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćan-
sku sućut a za pokojnike molimo da im

Gospodin podari vječni mir!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 27.8.2016. kršten je Luka Zubac, sin 
Daria i Ivane r. Milinković-Rosić.

- 10.9.2016. kršten je Petar Damjanović, 
sin Igora i Tanje r. Bevanda.

-10.9.2016. kršten je Pavle Damjanović, 
sin Igora i Tanje r. Bevanda.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Davor Marijanović, sin Mile i Ljubice 
r. Jovanović, župa sv. Ivana-Mostar i Mi-
ljana Pehar, kći Davorina i Ljilje r. Čović, 
župa sv. Ivana-Mostar
- Ivan Zovko, sin Bože i Zore r. Vladić, 
župa sv. Tome-Mostar; i Anđela Krešić, 
kći Željka i Tatjane r. Šakota, župa sv. To-
me-Mostar.
- Renato Alilović, sin Mire i Željke r. Kne-
zović, župa Katedrala-Mostar; i Ivana Ra-
jič, kći Marinka i Sanje r. Barbarić, župa 
sv. Marka-Mostar.
- Robert Božić, sin Bosiljka i Ružice r. 
Bojčić, župa sv. Mateja-Mostar; i Andrea 
Planinić, kći Dragana i Jelke r. Jurilj, župa 
Katedrala-Mostar.
- Robert Martinović, sin Tomislava i Sta-
nislave r. Prskalo, župa Katedrala-Mostar; i 
Josipa Šoljić, kći Ivana i Marije r. Luburić, 
župa sv. Marka-Mostar.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured


